
Doplňkový list kulturní památky _____________ ________________ ___________
r *1"**" ° beC' v. ,  Okres: Rejstř. číslo  OS: =====

Název (označeni) památky: Podebmdy 5 * íu b U X %  ..........

O sa d a : ZSJ: ..........

Mariánský sloup 12349/1 2 1926 =
' ....... —l i.. ■■■■! ---  . . .  ■ . .. ....  C

Sousoší Je umístěna uprostřed západní častí náměstí«
Fa mohutném členitém podstavci Je vztyčen vysoký sloup kruhového průřezu na čtyřbokém soklu*
Hahoře socha P# Marie* Ha nárožích podstavce zdobených volutami a rokokovým ornamentem čtyři 
světci* Ha JV 3V* Vojtěch s mitrou na hlavě^ s berlou a veetem, Ha SV sv* Prokop e mitrou 
a kopím, c dáble.m na řetěze při levé noze* Na SZ sv* Václav s praporcem a štítem s orlicí*
Na JZ sv* Florián s praporcem, hasí dům* Ha přední (východní) straně soklu sloupu Je mušle a 
ornament, v rokokovém rámečku nápis:
heno / vatum / Anno / 1837 *-
Ha zadní (západní) strano Je ve sníženém poli vytesán poděbradský znak, který má předlohu 
ve velké městská pečetí z r* 1679t Orlice otáčí hlavu doleva, na věži místo cimbuří koruna, 
štítek nad branou s Jedním břevnem*
Ha Jižní a severní stráni Jsou ryte rámečky* V Jižním nápiss 
Opraveno / 1863 / Obnoveno / nákladem / města a / příznivců / 1896*
Obloun pod římsou pokryt rokokovým ornamentem*
Na vrcholku sloupu socha Xmmaculaty, stojící na zeměkouli a šlapající po hadovi* Má pozdvi
žené sepjaté ruce a současně se otáčí doleva ( k východu)* Socha P* Líarie trgí od západu 
vlivy povětmosti* Proto byla při některá opravě zpevněna^ns západní straně železnými sko- 
barai*
Základ zpevněn dvěma betonovými stupni*
Stav# Kámen narušen atmosférickými vlivy

Dokumentacei Petr Vácha, Poděbrady, 1985

T T  *T7C<» " mil .1 I T I- lil............... ■■ ......


